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Na zbliżające się Święta pragniemy złożyć 

życzenia przeżywania Bożego Narodzenia 

w zdrowiu, radości i ciepłej rodzinnej 

atmosferze. Kolejny zaś rok niech będzie 

czasem pokoju oraz realizacji osobistych 

zamierzeń! 

      Wójt Gminy             Przewodniczący Rady 

Robert Pawlikowski           Marcin Kraśkiewicz 

              oraz Pracownicy Urzędu 

 

 

 

 

• Zakończyły się  prace nad stawami związane  

z budową deptaka i budową wieży widokowej  

w Oporowie. 

• Kolejna zakończona  inwestycja to  budowa 

chodnika między kościołem a cmentarzem w 

Oporowie, utworzenie przejść dla pieszych oraz 

peronów przystankowych w Mnichu. Wartość 

zadania 499.688,60 zł, w tym dofinansowanie 

296.765,00zł. 

• Przebudowa drogi powiatowej na odcinku 

Podgajew-Szczyt przy współudziale Gminy 

Oporów. 

• Odrestaurowaliśmy grób wojenny żołnierzy 

poległych w 1939 na cmentarzu w Mnichu z 

pełnym dofinasowaniem z Województwa 

Łódzkiego w kwocie 49.077,00zł. 

• Zakończyła się również modernizacja dróg  

wewnętrznych w miejscowości Oporów. Całkowity 

koszt zadania to kwota około 444.000,00 zł., w 

tym dofinansowanie z budżetu Województwa 

Łódzkiego w wysokości 227.070,00 zł.  

• W tym roku Gmina realizowała również zadanie: 

Usuwanie Wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Oporów w 2024r. w kwocie ogólnej  100 

837,31 zł. Zostało ono dofinansowane w formie 

dotacji w wysokości 83.430, 00zł ze środków z 

WFOŚiGW w Łodzi. Unieszkodliwiono  209 ton 

wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Oporów. 

Zrealizowane inwestycje: 

W 2024 r. przy współfinansowaniu środków  

z budżetu Samorządu Województwa Łódzkiego 

zrealizowano osiem grantów sołeckich  

w  sołectwach: Jurków Drugi, Janów, Jaworzyna, 

Kurów-Wieś, Samogoszcz, Pobórz, Podgajew  

i Wola Owsiana. 

Każdy otrzymany grant to 15.000,00 zł. 

Granty sołeckie 

Wieża widokowa 

Siłownia zewnętrzna w Poborzu 
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Biuletyn Informacyjny Gminy Oporów 

• Niebawem ziszczą się marzenia o przebudowie 

budynków po starej szkole oraz stadionu w 

Oporowie. Została podpisana umowa  na zadanie 

pod nazwą „Nowe oblicze Oporowa”. Wartość 

zadania  około 9.867.000,00 zł, koszt 

dofinasowania 7.992.000,00 zł. Wykonawca na 

wykonanie prac ma 24 m-ce od dnia podpisania 

umowy. 

• Umowa na zadanie „ Renowacja domu 

Oficjalisty w Poborzu – koniec XIX w” . Na to 

zadanie otrzymaliśmy dofinasowanie z Polskiego 

Ładu 490.000,00 zł. Koszt całkowity zadania 

511.000,00 zł. 

• Kolejna umowa na „ Utworzenie 16 nowych 

miejsc opieki w ramach programu Maluch + 

2022-2029 w Gminnym Żłobku w Oporowie – 

Oporów 57 a, 99-322 Oporów”. 

Koszt zadania 804.000,00 zł., w tym 

dofinansowanie 667.000,00zł. 

 

Podpisane umowy 

Turniej tenisa 

stołowego 

• Termomodernizacja budynków użyteczności 

publicznej „Termomodernizacja świetlicy w 

Kamiennej” w ramach Funduszy Europejskich  w 

Łodzi Działanie FELD.02.01 Efektywność 

energetyczna - Urząd Marszałkowski. Koszt 

całkowity zadania 178.400,00 zł, w tym 

dofinasowanie do 87% kosztów kwalifikowanych, 

to kwota około 145.000,00 zł. 

• Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno 

-ściekową na terenach wiejskich objętej Krajowym 

Planem Odbudowy  i Zwiększania Odporności 

Samorząd Województwa Łódzkiego Inwestycje 

B3.1.1. Nazwa zadania: Budowa przydomowych 

oczyszczalni ścieków oraz Budowa i modernizacji 

Sieci wodociągowych na terenie gminy Oporów. 

Planowany koszt inwestycji około  3.000.000,00 

zł., w tym dofinansowanie do 100% kosztów 

kwalifikowanych.  

•W  ramach ogłoszonego konkursu ze środków 

Fundusze Europejskie dla łódzkiego 2021-2027  

zostały złożone wniosek na  kwotę 1.000.000,00 

zł dla obydwu Szkół dotyczące wspomagania 

rozwoju dzieci w oddziałach przedszkolnych przy 

Szkole Podstawowej w Oporowie oraz  przy Szkole 

Podstawowej w Szczycie 

Złożone wnioski 

Fragment wizualizacji budynku po starej szkole 

• Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności 

energetycznej szkół „Ciepło i nowocześnie w 

Szkole w Oporowie w ramach  Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększenie Odporności – Narodowy 

Fundusz Ochrony Środowiska. Koszt całkowity 

zadania 3 878 185,32 zł, w tym dotacja do 100% 

kosztów kwalifikowanych , to kwota około  3 000 

000,00 zł. 

• Termomodernizacja budynków użyteczności 

publicznej „Termomodernizacja Budynku Urzędu 

Gminy oraz świetlicy w Szymanówce – Podgajew” 

złożony w Związku Gmin Regionu Kutnowskiego 

w ramach Funduszy Europejskich  w Łodzi 

Działanie FELD.02.01 Efektywność energetyczna – 

Urząd Marszałkowski. Koszt całkowity zadania 

594.000,00 zł, w tym dofinasowanie do 87% 

kosztów kwalifikowanych, to kwota około 

483.000,00 zł. 

W dniu 17 czerwca 2024 r. w Szkole Podstawowej 

w Oporowie odbył się turniej tenisa stołowego. 

Turniej został przygotowany przez Szkołę 

Podstawową w Szczycie. Nagrody zostały 

ufundowane przez Wójta Gminy Oporów Pana 

Roberta Pawlikowskiego. W turnieju brali udział 

uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Oporowie i 

Szczycie. Gratulujemy zwycięzcom turnieju. 
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Biuletyn Informacyjny Gminy Oporów 

 

 W dniu 18.05.2024r. nad stawami odbyły się 

zawody wędkarskie oraz Piknik rodzinny 

zorganizowany przez Stowarzyszenie Wędkarskie 

„OPORÓW”. Dopisała pogoda, organizatorzy i 

uczestnicy. Dzięki temu wszyscy mogli spędzić 

czas mile i aktywnie. 

Dla wszystkich uczestników zawodów 

wędkarskich przewidziane były atrakcyjne 

nagrody, których część ufundowała Gmina 

Oporów . 

W tym roku dodatkowo była przewidziana nagroda 

główna Grand Prix Wójta Gminy Oporów dla 

wędkarza za największy połów i był to rower.  

W dniu 5 czerwca 2024r. przy Szkole Podstawowej 

w Oporowie odbył się piknik rodzinny z okazji dnia 

dziecka, dnia matki i dnia ojca. Była piękna 

pogoda, jeszcze lepsza atmosfera, sporo atrakcji 

dla dzieci i rodziców.  

W dniu 16 czerwca 2024r. przy Szkole 

Podstawowej w Szczycie odbył się festyn rodzinny 

z okazji dnia dziecka. Pomimo deszczowej aury 

wszyscy dobrze się bawili. Organizatorzy 

przygotowali sporo atrakcji . Były występy dzieci 

oraz rodziców. 

Dzięki takim wydarzeniom stajemy się bardziej 

życzliwi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 sierpnia odbyły się Dożynki Gminno-  

Parafialne. Tradycyjnie rozpoczęły się Mszą Świętą 

w Kościele  w Oporowie , a następnie korowód 

prowadzony przez traktor z udekorowanym 

drewnianym  wozem przeszedł na teren Parku 

Zamku w Oporowie. Korowód Dożynkowy 

prowadzili starostowie dożynek : Pani Aneta 

Karlikowska i Pan Łukasz Wodzyński oraz Wójt 

Gminy Pan Robert Pawlikowski.  

 

Gminne zawody sportowo pożarnicze 

Festyn i Dożynki Gminne 

W niedzielę 8 września 2024 roku, boisko 

sportowe w Oporowie było miejscem corocznych 

Gminnych Zawodów Sportowo-Pożarniczych. W 

zawodach uczestniczyły drużyny Ochotniczych 

Straży Pożarnych oraz Młodzieżowe Drużyny 

Pożarnicze (MDP) z naszej gminy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

1. Miejsce zajęła  OSP Kurów,  

2. Miejsce – OSP Oporów,   

3. Miejsce – OSP Skórzewa,  

4. Miejsce – OSP Podgajew. 

Swoje umiejętności zaprezentowały również 

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze (MDP) ze 

Skórzewy i z Oporowa. 

Po zakończeniu rywalizacji miała miejsce 

uroczysta ceremonia wręczenia nagród. Zwycięzcy 

odebrali pamiątkowe dyplomy oraz bony 

zakupowe na kwotę 4.400,00 zł. , które zostały 

ufundowane przez Wójta Gminy Oporów, Roberta 

Pawlikowskiego. 

 

Następnie delegacje sołectw przekazały na ręce 

Wójta  wieńce dożynkowe oraz chleby.  Było wiele 

atrakcji zarówno dla dzieci jak i dorosłych. Dzięki 

Porozumieniu ze Starostą uroczystości mogły 

znów powrócić na teren Parku przy Zamku w 

Oporowie. Tradycyjnie dla uczestników dożynek 

został przygotowany wiejski stół, w tym roku 

wzbogacony o dzika. Po występach miejscowych 

Wykonawców na scenie wystąpiły gwiazdy 

wieczoru: Zespół Laser i Red Queen, a o oprawę 

muzyczną zadbał DJ Adrus. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Ważne wydarzenia 

Po zakończonym biegu na wszystkich czekała 

gorąca zupa   przygotowana przez  Koło 

Gospodyń Wiejskich „Swojskie Babeczki” z 

Jurkowa Drugiego . 

Wszystkim zaangażowanym w to wydarzenie 

serdecznie dziękujemy. 

• Natomiast 18 listopada 2024r.  Gminna 

Biblioteka Publiczna w Oporowie miała 

przyjemność gościć Piotra Pilarskiego. Jest on 

laureatem licznych nagród recytatorskich, poetą, 

aktorem i autorem cyklu poetyckiego „Animus-

serce moje”; to tomik składający  się z 24 wierszy, 

które zostały przez autora przestawione podczas 

spotkania.  Po spotkaniu była możliwość zakupu 

tomiku "Animus - serce moje" z dedykacją autora, 

a także zrobienia pamiątkowych zdjęć.  

Bardzo dziękujemy za zaproszenie i możliwość 

spędzenia wyjątkowego wieczoru. 

Biuletyn Informacyjny Gminy Oporów 
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Święto niepodległości 

Obchody 11 listopada 2024r. w Gminie Oporów 

rozpoczęły się o godz. 11 .00 w Kościele 

parafialnym w Oporowie występem patriotycznym 

uczniów ze Szkoły Podstawowej w Oporowie . 

Następnie odbyła się msza święta, po której 

wszyscy zgormadzeni przeszli pod pomnik 

pamięci "Walczących o Niepodległość" aby złożyć 

wiązanki kwiatów.  

Wiązanki złożyli : Władze Gminy z Wójtem 

Robertem Pawlikowskim na czele oraz Przeorem 

Klasztoru Ojców Paulinów w Oporowie Marianem 

Pytel; Przedstawiciele Gminnej Organizacji 

Polskiego Stronnictwa Ludowego; Przedstawiciele 

Szkoły Podstawowej w Oporowie i w Szczycie oraz 

Przedstawiciele Zarządu Spółki Wodnej 

„OPOROWIANKA”. 

Pan Wójt podziękował wszystkim za obecność i 

zaprosił na „ oporowskie „ rogaliki Święto 

Marcińskie upieczone przez Koło Gospodyń 

wiejskich „ Swojskie babeczki” – kto wie może to 

się stanie nową tradycją. 

 

• 15 listopada 2024r. w Szkole Podstawowej w 

Oporowie odbył się XI Bieg Niepodległości. 

Uczestniczyły w nim uczniowie  ze Szkoły 

Podstawowej w Oporowie i Szkoły Podstawowej w 

Szczycie oraz Młodzieżowego Ośrodka 

Socjoterapii DoMOStwo w Żychlinie. Uczestnicy 

biegu startowali w czterech grupach: I KRASNALE 

– przedszkolaki, II- klasy 1-3, III- klasy 4-6, IV 

klasy  7-8 i OPEN.  Dla wszystkich uczestników 

były przewidziane medale pamiątkowe, a dla 

zwycięzców dyplomy oraz puchary ufundowane 

przez Wójta Gminy Oporów. 

W dniu 3 grudnia 2024r. został rozstrzygnięty 

konkurs  plastyczny  „Kartka  Bożonarodzeniowa „  

zorganizowany przez Wójta Gminy Oporów oraz 

Gminną Bibliotekę Publiczną  w Oporowie. W 

konkursie wzięło udział 32 prace, które zachwyciły 

swoją różnorodnością i kreatywnością. 

Decyzją  komisji konkursowej przyznano: 

I miejsce - Oliwia Kowalska 

II miejsce - Antoni Maruszewski 

III miejsce- Ada Olczak 

Nagrody zostały ufundowane przez Wójta Gminy 

Oporów. 

Karta wykonana przez Oliwię Kowalską została 

oficjalną kartką świąteczną Wójta Gminy Oporów, 

która została rozesłana wraz z życzeniami do 

różnych instytucji. 

Kartka Bożonarodzeniowa 


